
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXI.294.2022 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 23 sierpnia 2022 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr V.46.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 maja 

2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Majdan Królewski oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Majdan Królewski, od dnia 1 

września 2019 r. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  i art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie  Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr V.46.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 maja 2019 r. w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Majdan Królewski oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Majdan Królewski, od dnia 1 września 2019 r.1, zmienia się  

załącznik Nr 1 do tej uchwały, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski.  

 

§ 3.  Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 

informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w §1, oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Majdanie Królewskim. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

             Waldemar Kamiński 

                                                           
1 Uchwała nr V.46.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Majdan Królewski oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 

Majdan Królewski, od dnia 1 września 2019 r.,  zmieniona uchwałą nr XXIII.219.2021 Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr V.46.2019 Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Majdan Królewski oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Majdan Królewski, od dnia 1 

września 2019 r. 

 

 



                                                                        

   Załącznik do uchwały Nr XXXI.294.2022 

                Rady Gminy Majdan Królewski  z dnia23 sierpnia 2022R.  

 

Załącznik do uchwały Nr V.46.2019  

Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 maja 2019 r.  

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Majdan 

Królewski  oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę 

na obszarze  Gminy Majdan Królewski, prowadzonych przez Gminę Majdan 

Królewski,  a także przez inne organy. 

Lp.  Nazwa szkoły  

Adres siedziby szkoły,   
adresy  innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

 i opiekuńczych  

Granice obwodu szkoły 

1.  Publiczna Szkoła  

Podstawowa im. Marii 

Skłodowskiej-Curie   w 

Majdanie Królewskim  

ul. Jagiellońska 1  

36-110 Majdan Królewski,  

Inna lokalizacja prowadzenia zajęć: 
ul. Osiedle Podlasek 71  

36-110 Majdan Królewski  

Wszystkie ulice sołectwa 

Majdan Królewski, z wyjątkiem 

ul. Stawek i ul. Zielonej, oraz  

sołectwo Brzostowa Góra  

2.  Publiczna Szkoła  

Podstawowa  w Hucie  

Komorowskiej  

Huta Komorowska 102 36-

110 Majdan Królewski  

Sołectwo Huta Komorowska  

oraz część sołectwa Majdan  

Królewski – ul. Stawek  

i ul. Zielona  

3.  Publiczna Szkoła  

Podstawowa  w Komorowie  

Komorów 116 36-110 

Majdan Królewski  

Sołectwo  Komorów  

4.  Publiczna Szkoła  

Podstawowa  w Krzątce  

Krzątka 27 36-110 

Majdan Królewski  

Krzątka – przysiółki: Jasionka,  

Rębisze, Drozdów, Ciepucha, 

Tłuste, Wołosze  

5.  Publiczna Szkoła  

Podstawowa  w Woli  

Rusinowskiej  

Wola Rusinowska 69 36-

110 Majdan Królewski  

Sołectwo Wola Rusinowska  

6.  Publiczna Szkoła  

Podstawowa  w Krzątce –  

Klatkach2) 

Krzątka 202 36-110 

Majdan Królewski  

Część sołectwa Krzątka z 

przysiółkami: Gole, Trzosowa  

Ścieżka, Zbie, Konefały, 

sołectwo Rusinów z 

przysiółkami: Koziołek, Gatka,  

Pniaki i Podrusinów  

 
 

 

 

 

 

                                                           
2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzątce-Klatkach prowadzona jest przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach ,,NASZA  SZKOŁA”  na mocy umowy z Gminą Majdan 

Królewski  zawartej w dniu 14 lipca 2015r.  w trybie art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty.  



 

 

Uzasadnienie 

 

Gmina Majdan Królewski, jako organ prowadzący Publiczną Szkołę Podstawową w 

Brzostowej Górze, Brzostowa Góra 110, 36-110 Majdan Królewski,  w dniu 11 marca 2022 r.  

podjęła uchwałę Nr XXVII.269.2022  w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej  w 

Brzostowej Górze. Likwidacja tej szkoły nastąpi z końcem roku szkolnego 2021/2022, tj. z  

dniem 31 sierpnia 2022 r. Zgodnie z §2 ust. 1 ww. uchwały, uczniom likwidowanej Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze, z dniem 1 września 2022 r. zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej- Curie w 

Majdanie Królewskim o strukturze organizacyjnej klasy I - VIII wraz z oddziałami 

przedszkolnymi. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  Rada 

Gminy Majdan Królewski podjęła uchwałę Nr V.46.2019  z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Majdan 

Królewski oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Majdan Królewski, od dnia 1 września 2019 r., zmienioną uchwałą 

nr XXIII.219.2021 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 października 2021 r., w której 

wykazana jest m.in. Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzostowej Górze i jej obwód. 

Z uwagi na to, że z dniem 31 sierpnia  2022 r. Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzostowej 

Górze zostanie zlikwidowana, konieczna staje się w tym zakresie zmiana załącznika nr 1 do 

ww.  uchwały Nr V.46.2019 Rady Gminy Majdan Królewski  z dnia 30 maja 2019 r., celem 

dostosowania  zapisów tego załącznika do postanowień uchwały Nr XXVII.269.2022 Rady 

Gminy Majdan Królewski z dnia 11 marca 2022 r.  w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Brzostowej Górze. 

     Zgodnie z art.  39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe,  wszystkim uczniom 

odbywającym dotychczas naukę w  Publicznej Szkole Podstawowej  w Brzostowej Górze, 

Gmina zapewni bezpłatny  transport i opiekę podczas przewozu do   Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Marii Skłodowskiej- Curie w Majdanie Królewskim, a także  odpowiednią 

opiekę świetlicową. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej- Curie w Majdanie 

Królewskim  położona jest w niewielkiej odległości (ok. z 2-3 m) od miejscowości Brzostowa 

Góra. Biorąc pod uwagę rozproszoną zabudowę miejscowości Brzostowa Góra, planowana 

organizacja dowozu, spowoduje krótszą i łatwiejszą drogę uczniów do Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Marii Skłodowskiej- Curie w Majdanie Królewskim. Sprzyjają temu między 

innymi stosunkowo niewielkie odległości pomiędzy miejscowościami oraz dobrze 

rozbudowana i utrzymana sieć dróg.  

 

Mając na uwadze powyższe Wójt Gminy Majdan Królewski wnosi jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

 

 

 


